[image: image1.png]% 5CTETHKA

Poccus,

410028, r. Caparos, PaGouas, 20
ren.icpaxc (8452) 222-889, 22-10-40
Email: info@ds3d.ru

www.ds3d.u

Дилерский договор № ____

г. Саратов

«____» ___________2014 г.

ООО ПРА «Эстетика», в лице директора Ракчеева Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем РАЗРАБОТЧИК, с одной стороны, и ________________________________________именуемое в дальнейшем – ДИЛЕР, в лице ___________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. РАЗРАБОТЧИК предоставляет ДИЛЕРУ неисключительные права на продажу и сопровождение программных продуктов, именуемых в дальнейшем Программы, разрабатываемых и поставляемых компанией «Эстетика».

2. Условия заключения Договора

2.1. Необходимым условием заключения дилерского договора является оплата ДИЛЕРОМ «Демонстрационного пакета» в комплекте: DS 3D Производство + Салон (3.0) + DS 2D Раскрой (2.0) + DS Склад 1.0, рекламные материалы, электронный ключ защиты, ограниченный по времени работы на срок действия договора. Стоимость «Демонстрационного пакета» составляет 5000 руб. Пакет приобретается  для некоммерческого использования, исключительно в целях проведения демонстраций работы системы.
2.2. Для исполнения данного договора ДИЛЕР обязан иметь у себя в штате специалиста (или группу специалистов), с сертификатом от РАЗРАБОТЧИКА на предмет освоения методов работы с Программами, а также владеющего методикой обучения пользователей работе с Программами.

3. Права и обязанности ДИЛЕРА

ДИЛЕР имеет право:

3.1. Получать консультации и рекомендации РАЗРАБОТЧИКА относительно использования Программ.
3.2. Получать информацию о выходе новых версий Программ, а также об изменениях ценовой политики в отношении Программ.
3.3. Реализовывать Программы третьим лицам по действующим ценам РАЗРАБОТЧИКА, отражённым в прайс-листе РАЗРАБОТЧИКА.

3.4. Принимать участие в дилерских семинарах и других учебных и методических мероприятиях.

 ДИЛЕР обязуется:

3.5. Информировать третьих лиц об авторских правах РАЗРАБОТЧИКА  на приобретаемые Программы и о юридических последствиях их несанкционированного копирования и нелицензионного использования, а также сообщать РАЗРАБОТЧИКУ о любых известных ему случаях нелегального использования Программ.

3.6. Рекламировать программные продукты РАЗРАБОТЧИКА, согласовывая с последним рекламные материалы до их публикации.

3.7. Предоставлять потенциальным Пользователям всю необходимую информацию, поступающую от РАЗРАБОТЧИКА и связанную с возможностями по использованию, обслуживанию Программ и дополнительным услугам.

3.8. Не тиражировать и не копировать самостоятельно Программы.

3.9. Осуществлять рассылку обновлений Программ своим клиентам в рамках технической поддержки.

3.10. Осуществлять сопровождение проданных Программ (консультации очные и заочные, принятие сведений об ошибках в работе системы, а также предложений по улучшению работы Программ с последующей передачей их РАЗРАБОТЧИКУ) по договорам, заключенным между ДИЛЕРОМ и пользователями. В случае, если ДИЛЕР затрудняется осуществить консультацию, то вопрос клиента может быть переадресован РАЗРАБОТЧИКУ.

3.11. ДИЛЕР обязан до 5-го числа каждого месяца предоставлять РАЗРАБОТЧИКУ отчеты о совершенных продажах и достоверные сведения о клиенте, а так же, по требованию РАЗРАБОТЧИКА передавать информацию по всем вопросам, связанным с деятельностью ДИЛЕРА по настоящему Договору.

4. Права и обязанности РАЗРАБОТЧИКА

РАЗРАБОТЧИК имеет право:

4.1. Требовать от ДИЛЕРА соблюдения авторских прав на поставляемые Программы;

4.2. Получать информацию от ДИЛЕРА об осуществлении рекламных и иных маркетинговых мероприятий в отношении поставляемых ему Программ;

4.3. Информировать третьих лиц (потенциальных клиентов) о возможности приобретения Программ  производства компании «Эстетика» у ДИЛЕРА;

РАЗРАБОТЧИК обязуется:

4.5.

Предоставлять ДИЛЕРУ консультации по использованию Программ по телефонам и по электронной почте в рабочие дни с 10.00 до 18.00 по московскому времени, в соответствии с п. 3.1;

4.6.

Оперативно предоставлять ДИЛЕРУ информацию о выходе новых версий Программ.
5. Поставка Программ, расчеты сторон и отчетность

5.1. Поставка Программ ДИЛЕРУ осуществляется в офисе РАЗРАБОТЧИКА или иными средствами связи. В последнем случае стоимость доставки оплачивает ДИЛЕР.

5.2. ДИЛЕР приобретает у РАЗРАБОТЧИКА Программы со скидкой 30% от действующего прайс-листа РАЗРАБОТЧИКА.

5.3. РАЗРАБОТЧИК предоставляет ДИЛЕРУ Программы в течение 7 дней с момента поступления денег на расчетный счет РАЗРАБОТЧИКА.

5.4. Оплата Программ производится в российских рублях на основании выставленного РАЗРАБОТЧИКОМ счета.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием возникших после заключения настоящего Договора обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия и другие обстоятельства вне разумного контроля сторон, непосредственно влияющие на выполнение обязательств Сторон), которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

6.3. ДИЛЕР обязуется никогда не производить снятие защиты и декомпилирование Программ, ни для каких целей. В случае обнаружения РАЗРАБОТЧИКОМ фактов снятия защиты и декомпилирования Программ, а также фактов, способствовавших этому (включая небрежность), ДИЛЕР лишается всех предоставленных данным договором прав и компенсирует РАЗРАБОТЧИКУ все с этим связанные убытки, но не менее пятикратной стоимости Программ по действующему прайс-листу.

7. Срок и порядок действия Договора

7.1. Договор заключен на срок 12 месяцев и вступает в силу с момента поступления средств на расчетный счет РАЗРАБОТЧИКА за «Демонстрационный Пакет».

7.2. Настоящий договор автоматически пролонгируется на следующие 12 месяцев, если ни одна из Сторон Договора в письменном виде за месяц до истечения срока действия договора не известит другую Сторону о своем намерении расторгнуть настоящий Договор.

7.3. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор досрочно, о чем должна письменно уведомить другую Сторону, но не позднее, чем за один календарный месяц до расторжения. В этом случае действие Договора прекращается лишь после полного исполнения обязательств Сторон друг перед другом.

7.4. После расторжения данного договора ДИЛЕР обязан в течение десяти дней вернуть РАЗРАБОТЧИКУ «Демонстрационный пакет» и все переданное без оплаты имущество и находящиеся в задолженности денежные средства. В случае задержки в передаче имущества и денежных средств, ДИЛЕР выплачивает РАЗРАБОТЧИКУ пеню в размере 1% (одного процента) от стоимости задержанного имущества и средств за каждый день просрочки.

7.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.6. После подписания Договора все предварительные соглашения по вопросам, касающимся содержания настоящего Договора: протоколы о намерениях, переписка теряют юридическую силу.

7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера друг о друге, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора.

8.2. Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового или коммерческого положения Сторон или информация, которая не является общедоступной, представляет коммерческий интерес или дает преимущества конкурентам.

8.3. Сам факт заключения и предмет настоящего Договора не является конфиденциальным и может использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

9. Прочие условия
9.1.  Стороны договора вправе определять для себя направления совместной деятельности в области рекламы (например, организация и проведение выставок и семинаров) и выполнять стратегически важные совместные проекты. Распределение обязанностей и порядок выполнения таких проектов Стороны оговаривают в отдельных договорах.

10. Реквизиты сторон
	«РАЗРАБОТЧИК»

ООО «ПРА «Эстетика»

410028, г.Саратов, ул.Рабочая, 29

К\с 40702810307350000519

Р/с 30101810100000000722

в ЗАО «Экономбанк» Октябрьский г. Саратов

БИК 046311722

ИНН 6454002881 КПП 645405001

ОКОНХ 26888939; ОКПО 84300

тел. 222-889; 222-494

Директор

Ракчеев В.В._________________________
	«ДИЛЕР»

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

__________________________________________